АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024             № 03-01/17

Об одобрении предварительных

итогов социально-экономического

развития муниципального округа

Войковский за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе

Войковский, администрация муниципального округа Войковский

постановляет:

1. Одобрить предварительные итоги социально-экономического

развития муниципального округа Войковский за 9 месяцев 2024 года
(Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Войковский (www.voikovskii.ru).

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главу администрации муниципального округа Войковский Мочалову В.А.

Главы администрации

муниципального округа Войковский           В.А. Мочалова

http://www.voikovskii.ru/

           Приложение

            к постановлению администрации

            муниципального округа Войковский

            от  23.10.2024  № 03-01/17

Предварительные итоги социально-экономического развития

муниципального округа Войковский за 9 месяцев 2024 года

 По состоянию на 01 октября 2024 г. исполнение бюджета муниципального

округа Войковский:

- поступления налоговых и неналоговых доходов составляет 80,28 % от

утвержденных (уточненных) годовых показателей;

- межбюджетный трансферт от других бюджетов бюджетной системы

Российской федерации поступил в объеме 75,00 % от утвержденных

(уточненных) годовых показателей;

- план по расходам выполнен на 73,77 % от утвержденных (уточненных) годовых

показателей.

Показатели План Исполнено %

выполнения

9 месяцев

2024 года

2024 год 9 месяцев

2024 года

Всего доходов 26 754,5 21 479,5 80,28

Налоговые и неналоговые доходы 24 594,5 19 859,5 80,74

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в

организации, полученных физическим

лицом - налоговым резидентом

Российской Федерации в виде

дивидендов

19 482,5 14 092,5 72,33

  Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

12,0 19,0 158,32

адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской

Федерации

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации (за исключением доходов

от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом -

налоговым резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов)

100,0

303,4 303,43

  Налог на доходы физических лиц в

части суммы налога, превышающей

650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000

000 рублей (за исключением налога на

доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой

иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли

контролируемой иностранной

компании, а также налога на доходы

физических лиц в отношении доходов

от долевого участия в организации,

полученных физическим лицом -

налоговым резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов)

5 000,0 3 854,6 77,09

Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных

физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в

виде дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650 000

рублей)

 285,9

Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных

физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в

виде дивидендов (в части суммы

 1 304,1

налога, превышающей 650 000 рублей)

Межбюджетные трансферты 2 160,0 1 620,0 75,0

Всего расходов  28 746,3 21 207,3 73,77

Функционирование местных органов

самоуправления

25 785,2 18 406,2 71,38

Проведение выборов и референдумов 0,0 0,0 0,0

Резервный фонд 50,0 0,0 -

Другие общегосударственные вопросы 86,1 86,1 100,0

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

110,0 0,0 0,0

Праздничные и социально значимые

мероприятия

565,3 565,3 100,0

Социальная политика 2 109,7 2 109,7 100,00

Периодическая печать и издательство 40,0 40,0 100,0